ATA DE JULGAMENTO

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2020

Aos sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, às 10h00min, de acordo

com os ditames do Decreto 8.241/2014, em atendimento ao Projeto de Revitalização

do Laboratório de Enfermagem da Universidade de Brasília - FS, reuniram-se os

membros da Comissão de Seleção para dar continuidade ao julgamento da Seleção

Pública nº 001/2020, que se destina à contratação de empresa especializada no

fornecimento de equipamentos e simuladores hospitalares.

BREVE SÍNTESE DOS FATOS

No dia 22 de janeiro de 2020, foi realizada a sessão de abertura dos envelopes de

proposta comercial da presente Seleção Pública, com a participação das seguintes

empresas: LAERDAL MEDICAL IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS

MEDICOS LTDA e PRÁTICA BRASIL EQUIPAMENTOS DE TREINAMENTO E

SIMULAÇÃO LTDA,cujos valores das propostas seguem no quadro abaixo:

EMPRESAS ITEM QTD a VALOR GLOBAL
UNITÁRIO E

“SR | 01 01 R$82.000,00 R$ 82.000,00 5

| 01 R$ 189.000,00 R$ 189.000,00 É

01 R$ 23.900,00 R$23.900,00 g_
foi RS 10.200,00 RS 10.200,00 É É
| 01 R$ 1.250,00 R$ 1.250,00 |; é

O1 R$ 1.350,00 R$ 1.350,00 SÊ
01 R$4.290,00 R$ 4.290,00 E
02 89.400,00 R$ 18.800,00 £2
02 R$4.800,00 R§9.600,00 ==
04 R$8.700,00 R$ 34.800,00 : é
04 AE R$ 16.400,00 E É

Ol 4 Nao cotou =

02 Nãocotou Não cotou g

I ão cotou Não cotou É

i "Nao cotou Não cotou E2 5

We

16 06 Nao cotou Nao cotou

17 02 Nao cotou Nao cotou

18 Ol Nao cotou Nao cotou

19 01 Não cotou Não cotou

20 01 Não cotou Não cotou

21 01 Não cotou Não cotou

22, 01 Não cotou Não cotou

01 01 R$ 71.000,00 R$ 71.000,00

02 01

|

R$ 132.300,00 R$ 132.300,00

03 01 R$ 5.500,00 R$ 5.500,00

04 01 R$ 3.970,00 R$ 3.970,00

05 01 R$ 8.030,00 R$ 8.030,00

06 01 R$ 530,00 R$ 530,00

07

|

O1 R$ 2.800,00 R$ 2.800,00

08 02 Nao cotou Nao cotou

09 02 Nao cotou Nao cotou

LAERDAL MEDICAL 10 04 R$ 3.200,00 R$ 12.800,00

IMPORTAÇÃO E COMERCIO

|

11 04 Não cotou Não cotou
DE PRODUTOS MEDICOS 12 01 Não cotou Não cotou

Não cotou Não cotou

Não cotou Não cotou

Não cotou Não cotou

Não cotou Não cotou

Não cotou Não cotou

Não cotou Não cotou

Não cotou Não cotou

Não cotou Não cotou

cotou Não cotou

cotou Não cotou

econômicos associad

Comunicado nº 01/2020 solicitando às e1

Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos

fi
na
te
c.
or
g.
br

fo
ne

:
61

3
3
4
8
0
4
0
0

fa
x:

61
33

07
32

01
C
a
m
p
u
s

U
n
i
v
e
r
s
i
t
a
r
i
o
D
a
r
c
y
R
i
b
e
i
r
o

v.
L3

No
rt
e|

Ed
.
Fi

na
te

c
| A
sa

No
rt
e|

Br
as

il
ia

-
DF

| C
ep

70
91
0-
90
0

001/2020 a possibilidade de ofertarem desconto sobre suas propostas, bem como

encaminhou o referido comunicado via e-mail às empresas LAERDAL MEDICAL

IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA e a PRÁTICA

BRASIL EQUIPAMENTOS DE TREINAMENTO E SIMULAÇÃO LTDA. No entanto, a

empresa PRÁTICA BRASIL EQUIPAMENTOS DE TREINAMENTO E SIMULAÇÃO

LTDA se manifestou pela inviabilidade de conceder o desconto. Já a empresa

LAERDAL MEDICAL IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

conseguiu ofertar desconto para todos os itens, mas ainda assim, os itens 01 e 02
ficaram com os valores acima dos recursos disponíveis para a aquisição.

A Comissão Técnica realizou análise das propostas comerciais, formalizando sua

decisão através de Ata Técnica, e na análise foram ponderadas as exigências

mínimas e os fatores técnicos, e em conformidade com os requisitos estabelecidos no
instrumento convocatório.

Assim, nos termos da análise e dos descontos ofertados, deu-se o seguinte resultado:

EMPRESAS ITEM

|

QTD yeeÉ ns ayeUNITARIO GLOBAL TECNICA
01 01 R$ 82.000,00

|

R$ 82.000,00

|

Não Atende
02

|

01

|

R$ 189.000,00

|

R$ 189.000,00

|

Atende
01

|

R$23.900,00

|

R$ 23.900,00

|

Não Atende
01

|

R$ 10.200,00

|

R$ 10.200,00 -
: R$ 1.250,00 R$ 1.250,00

|

Nao Atende
RS 1.350,00

|

R$ 1.350,00

|

Nao Atende
R$4.290,00

|

R®4.290,00

|

Não Atende
EQUIPAMENTOS 0 _ R$ 9.400,00

|

R$ 18.800,00

|

Atende
DE TREIN E R$ 4.800,00 R$ 9.600,00

|

Não Atende
R$ 8.700,00 R$ 34.800,00

|

Não Atende
R$ 4.100,06 . R$ 16.400,00

|

Não Atende

Não coto E Não cotou -

Não cotou 7 Nao cotou -

a Não cotou -

Não cotou -

Não cotou -

Não cotou -

Nao cotou =
fi
na
te
c.
or
g.
br

f
o
n
e
:

61
3
3
4
8
0
4
0
0

fa
x:

61
33
07
32
01

|
C
a
m
p
u
s

Un
iv
er
si
ta
ri
o
Da
rc
y
Ri
be
ir
o

v.
L3

No
rt
e

|
Ed
.
Fi
na
te
c

| A
s
a
No
rt
e

|
Br
as
íl
ia

-
D
F

| C
e
p
7
0
9
1
0
-
9
0
0

19 01 Não cotou Não cotou -

20 01 Não cotou Não cotou =

21 01 Não cotou Não cotou =

22 01 Não cotou Não cotou -

01

|

01

|

R$ 65.000,00

|

R$ 65.000,00

|

Atende

02 01

|

R$ 122.000,00 R$ 122.000,00 Atende

03 01 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 Atende

04 01 R$ 3.800,00 R$ 3.800,00 Atende

05 01 R$ 5.800,00 R$ 5.800,00 Atende

06 01 R$ 500,00 R$ 500,00 Atende

07 01 R$ 2.700,00 R$ 2.700,00 Atende

08 02 Não cotou Não cotou -

LAERDAL 09 02 Não cotou Não cotou -

MEDICAL 10 04 R$ 2.900,00

|

R$ 11.600,00 Atende

IMPORTAÇÃO E 11 04 Não cotou Não cotou -
COMERCIO DE 12 01 Não cotou Não cotou -

PRODUTOS 13 02 Não cotou Não cotou =

MEDICOS LTDA 14

|

06 Nao cotou Não cotou -

13 06 Não cotou Não cotou -

.tSÉ 16 06 Não cotou Não cotou -

Pin, 02 Não cotou Não cotou -

18 RO Não cotou Não cotou =
ol cotou Não cotou -

20 cotou Não cotou -

2 01o Não cotou Não cotou -

2 1 Não cotou Não cotou a

COMERCIO DE PRODUTOS

Edital e apresentou o menor

fi
na
te
c.
or
g.
br

f
o
n
e
:

61
3
3
4
8
0
4
0
0

fa
x:

61
33
07
32
01

C
a
m
p
u
s

U
n
i
v
e
r
s
i
t
a
r
i
o
D
a
r
c
y
R
i
b
e
i
r
o

v.
L3

No
rt
e

|
Ed
.
Fi
na
te
c

| A
s
a

No
rt
e|

Br
as
íl
ia

-
D
F

| C
e
p
7
0
9
1
0
-
9
0
0

RAVER a
Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos

resolve declarar FRACASSADOSosseguintes itens: 01, 02 e 08, pelo fato de que as
empresas não conseguiram reduzir o seu preço ao ponto de atender a reserva do
Projeto, constante em Plano de Trabalho; os itens 09 e 11, tendo em vista não
atender as especificações técnicas; e os itens de 12 a 22, por nenhum proponente
ter apresentado proposta.

Diante do exposto, o presente processo será encaminhado à Autoridade Competente
para análise e demais atos inerentes a essa Seleção Pública. Nada mais havendo a
tratar, demos por encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata.

Brasília, 07 de fevereiro de 2020.

PECA. Á . FA

Patrícia Saíítos Fernandes
Compradora da Comissão

Edson Alves de Sousa Eliane Vieira da Silva SenaMembro da Comissão Membro da Comissão

f
o
n
e
:
6
1
3
3
4
8
0
4
0
0

v.
L3

No
rt
e

|
Ed
.
Fi
na
te
c

| A
s
a

No
rt
e
|

Br
as
íl
ia

-
D
F

|
C
e
p
7
0
9
1
0
-
9
0
0

=
=
fara)
te
(e
uu
sb)E
is)
=

[éms

fa
x:

6
1
3
3
0
7
3
2
0
1

C
a
m
p
u
s

Un
iv
er
si
tá
ri
o
Da
rc
y
Ri
be
ir
o